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	会计专业人才培养方案
	（弹性学制）
	一、专业名称及代码
	二、入学要求
	三、修业年限及学历
	四、职业面向及继续学习专业
	（一）职业面向

	考生入学前取得或在修业过程中取得相关证书，可以置换对应课程学分，取得证书即视为对应课程合格。取得高级
	备注：
	1.一个证书可以置换一门或多门相关课程，置换课程门数，由学校学术委员会认定。
	2.考生取得证书不在以上证书之列的，由学校学术委员会认定，是否可以置换课程。
	五、培养目标与培养规格
	（一）培养目标
	（二）培养规格

	1.专业能力
	（1）具备与会计职业岗位相适应的英语能力。
	（2）掌握会计职业岗位必备的基础理论知识。
	（3）掌握职业生涯与规划方面的知识。
	（4）掌握会计基本理论知识，通晓会计核算的基本方法和财务软件的操作。
	（5）掌握基本管理原理、熟悉财经法规及财务管理知识。
	（6）掌握审计基础知识。
	（7）了解工程项目运作的相关知识。
	（8）掌握税收的基本知识，熟悉国家税费及相关政策。
	（9）了解市场营销、金融学、投资学等基本理论。
	2.社会能力
	（1）遵纪守法，具备良好的职业道德和行为规范，敬业精神、团队意识和创新精神。
	（2）具有良好的语言表达能力，具备相应的数学、外语、计算机和应用文写作知识。
	（3）掌握一定的人文社科知识及商务礼仪，具有专业的形象和气质，提升内在修养和礼仪文化素质，具有中国传
	（4）掌握体育运动和科学锻炼的方法和技能，养成良好的生活和体育锻炼习惯，达到国家规定的大学生体育锻炼
	3.方法能力
	（1）具备基本的英语交流、计算机应用和常用办公软件的应用能力。
	（2）具备财务会计核算、成本核算、税务等会计业务的处理能力。
	（3）具有正确填写各种凭证、账簿、银行对账单等会计资料的能力。
	（4）具有涉税业务的处理能力。
	（5）具有不同行业会计的核算和处理能力。
	（6）具备财务管理和财务分析的能力。
	（7）具有较强的适应能力，语言文字表达能力和写作能力，接受能力和自学能力。
	六、专业人才培养知识、能力、素质结构分解表
	七、课程设置及要求
	（一）公共基础课程
	教学方式：自学（网络视频教学）
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	（6）财务管理
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	1.教学评价建议
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	（1）理论性课程考核建议
	专业学习领域和拓展学习领域课程建立过程考评与期末考评相的结合的方法，强调过程考评的重要性。
	（2）实践性课程考核建议
	形成师生双向互动的考核办法。从以教师为中心的教学向以学生为主体的教学转变，从注重学生群体向群体与个体
	学生通过展示自己的学习成果，在与教师和同学的交流中学习，从反思中学习，不断培养和发展自己的认知水平，
	（六）质量管理

	十一、毕业要求
	学生必须在5年内，修完专业人才培养方案所规定的所有课程及教学活动，成绩合格。同时，至少获得一项与专业
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	三年制大专会计专业教学进程安排表
	附表2
	学时学分分配比例表
	学时学分类别
	学时数
	占总教学时数比例
	学分数
	占总学分比例
	理论教学时数
	1241
	45%
	73
	45%
	实践教学时数
	1521
	55%
	89
	55%
	合计
	2762
	100%
	162
	100%
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	集中性实践教学环节学分（周数）表
	集中实践教学环节名称
	周数
	学分
	ERP沙盘模拟实训
	5
	4
	会计综合实训
	5
	4
	出纳实务实训
	16
	4
	顶岗实习
	32
	32
	毕业设计（论文）
	8
	8
	合计
	66
	52
	说明：各专业根据专业教学需要选择填写具体训练或实验（实训）项目

